
Aviso de retificação  PROCESSO LICITATÓRIO Nº 16/2024 Pregão Eletronico Nº 004/2024  

PROCESSO MULTIENTIDADES (PMT E FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE)  cujo o objeto 

do edital é: REGISTRO DE PREÇO ATRAVÉS DO PREGÃO ELETRÔNICO VISANDO 

A SELEÇÃO DE PROPOSTAS, PARA FUTURA E EVENTUAL  AQUISIÇÃO DE 

ALMOÇOS (INCLUINDO 01 COPO DE (200 ML) DE REFRIGERANTE OU DE ÁGUA 

MINERAL) QUE SERÃO SERVIDOS EM DATAS COMEMORATIVAS A SEREM 

AGENDAS PELA COORDENAÇÃO DOS IDOSOS DO MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS, 

AQUISIÇÃO DE LANCHES PRONTOS E DEMAIS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE 

SERÃO SERVIDOS NOS ENCONTROS DOS IDOSOS, EM EVENTOS REALIZADOS 

PELA PREFEITURA E FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, BEM COMO 

FORNECIMENTO DE FRUTAS, LANCHES, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, QUE 

SERÃO DESTINADOS PARA A OFICINA DO CRAS COM GRUPOS DO SERVIÇO DE 

CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, CONFORME PREVÊ A 

TIPIFICAÇÃO NACIONAL DOS SERVIÇOS SOCIASSISTENCIAIS, RES. CNAS 109 

DE 11/11/2009 E AOS SERVIDORES MUNICIPAIS QUE SE DESLOCAM PARA 

REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS NO INTERIOR DO MUNICÍPIO, CONFORME 

AUTORIZA A LEI MUNICIPAL Nº 01041/2011 DE ACORDO COM OS 

QUANTITATIVOS PRAZOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE ATO 

CONVOCATÓRIO E SEUS ANEXOS. 

ONDE SE LÊ 

DO RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E DAS PROPOSTAS DE PREÇOS  

Período de recebimento das propostas: 

Das 08h do dia 15 de março de 2024 até às 08h do dia 01 de abril de 2024, através do Portal de 

Compras Públicas. 

Início da Sessão de Disputa de Preços (lances): 

Dia 08h do dia 01 de abril de 2024, através do Portal de Compras Públicas. 

 

LEIA –SE:  

DO RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E DAS PROPOSTAS DE PREÇOS  

Período de recebimento das propostas: 

Das 08h do dia 01 de abril de 2024 até às 08h do dia 16 de abril de 2024, através do Portal de 

Compras Públicas. 

Início da Sessão de Disputa de Preços (lances): 

Dia 08h do dia 16 de abril de 2024, através do Portal de Compras Públicas. 

Motivo da Retificação: Houve alteração de vários itens constantes no termo referência e 

estudo técnico preliminar, desta forma os mesmos foram alterados e corrigidos. 

O presente Termo de Retificação passa a  integrar o instrumento convocatório 

mencionado no preâmbulo  

Tunápolis, SC, aos 27 de Março de 2024. 



 

Marino José Frey 

Prefeito Municipal de Tunápolis/SC 

 

 


		2024-03-27T15:56:40-0300
	MARINO JOSE FREY:34596755949




